
•
МИНИСТЕРСТВО ЗЕМЕЛЬНЫХ И ИМУЩЕСТВЕННЫХ

ОТНОШЕНИЙ КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
(МИНИМУЩЕСТВО КБР)

ПРИКАЗ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩIЫМРЭ
МЫЛЪКУМРЭ Я IУЭХУХЭМКIЭ И МИНИСТЕРСТВЭ

УНАФЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ЖЕРЛЕ ЭМ
ЫРЫСХЫ ЖАНЫ БЛА МИНИСТЕРСТВОСУ

БУЙРУКЪ

№ 88 
г. Нальчик

О внесении изменения в Положение о проверке достоверности
и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими

на замещение должностей государственной гражданской службы
Кабардино-Балкарской Республики в Министерстве земельных

и имущественных отношений Кабардино-Балкарской Республики,
и государственными гражданскими служащими Министерства

земельных и имущественных отношений Кабардино-Балкарской
Республики, и соблюдения государственными гражданскими служащими

Министерства земельных и имущественных отношений
Кабардино-Балкарской Республики требований к служебному поведению,

утвержденное приказом Министерства земельных и имущественных
отношений Кабардино-Балкарской Республики от 20 мая 2021 г. № 26

В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 13 июня 2023 г.
№ 258-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации» пр и к азы в а ю:

1. Внести в подпункт 14.3 Положения о проверке достоверности
и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими
на замещение должностей государственной гражданской службы Кабардино
Балкарской Республики в Министерстве земельных и имущественных
отношений Кабардино-Балкарской Республики, и государственными
гражданскими служащими Министерства земельных и имущественных
отношений Кабардино-Балкарской Республики, и соблюдения
государственными гражданскими служащими Министерства земельных
и имущественных отношений Кабардино-Балкарской Республики требований



к служебному поведению, утвержденное приказом Министерства земельных
и имущественных отношений Кабардино-Балкарской Республики
от 20 мая 2021 г. № 26, изменение, дополнив его абзацами следующего
содержания:

«В случае увольнения (прекращения полномочий) лица, на которое были
распространены ограничения, запреты, требования о предотвращении
или об урегулировании конфликта интересов и (или) обязанности,
установленные в целях противодействия коррупции, и в отношении которого
было принято решение об осуществлении проверки достоверности и полноты
представленных им сведений о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, и (или) соблюдения ограничений и запретов,
требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов,
и (или) исполнения обязанностей, установленных в целях противодействия
коррупции, после завершения такой проверки и до принятия решения
о применении к нему взыскания за совершенное коррупционное
правонарушение лицу, принявшему решение об осуществлении такой
проверки, представляется доклад о невозможности привлечения указанного
проверяемого лица к ответственности за совершение коррупционного
правонарушения.

В случае увольнения (прекращения полномочий) лица, на которое были
распространены ограничения, запреты, требования о предотвращении
или об урегулировании конфликта интересов и (или) обязанности,
установленные в целях противодействия коррупции, и в отношении которого
было принято решение об осуществлении проверки достоверности и полноты
представленных им сведений о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, и (или) соблюдения ограничений и запретов,
требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов,
и (или) исполнения обязанностей, установленных в целях противодействия
коррупции, в ходе осуществления такой проверки лицу, принявшему решение
об осуществлении такой проверки, представляется доклад о невозможности
завершения такой проверки в отношении указанного проверяемого лица.

В случаях, предусмотренных абзацами 2 и 3 настоящего подпункта,
материалы, полученные соответственно после завершения проверки,
предусмотренной абзацами 2 и 3 настоящего подпункта, и в ходе
ее осуществления в трехдневный срок после увольнения (прекращения
полномочий) проверяемого лица, указанного в абзацах 2 и 3 настоящего
подпункта, направляются лицом, принявшим решение об осуществлении
такой проверки, в органы прокуратуры.».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр земельных
и имущественных отношений
Кабардино-Балкарской Республики А.Д. Тохов


